
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

РІШЕННЯ

щодо Бюджетної декларації на 2026–2028 роки

За дорученням Голови Верховної Ради України від 30 червня 2025 року 
Комітет з питань правової політики розглянув на своєму засіданні 4 липня 
2025 року (протокол № 195) Бюджетну декларацію на 2026–2028 роки та 
встановив таке.

До Верховної Ради України 30 червня 2025 року надійшла схвалена 
постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 774 
Бюджетна декларація на 2026–2028 року (далі – Бюджетна декларація).

Відповідно до частини третьої статті 152 Регламенту Верховної Ради 
України комітети розробляють свої пропозиції щодо бюджетної політики з 
урахуванням Бюджетної декларації і подають їх до комітету, до предмета відання 
якого належать питання бюджету, у десятиденний строк з дня надходження 
Бюджетної декларації до Верховної Ради України.

Комітет 01 липня 2025 року звернувся до головних розпорядників 
бюджетних коштів з пропозицією надати свої зауваження та пропозиції до 
Бюджетної декларації.

Конституцією України передбачено, що держава забезпечує фінансування 
та належні умови для функціонування судів і діяльності суддів (частина перша 
статті 130); держава забезпечує фінансування та належні умови для діяльності 
Конституційного Суду України; у Державному бюджеті України окремо 
визначаються видатки на діяльність Суду з урахуванням пропозицій його Голови 
(частина перша статті 1481).

Пунктами 7 та 8 частини п’ятої, частиною сьомою статті 48 Закону України 
«Про судоустрій і статус суддів» (далі – Закон) визначено, що незалежність судді 
забезпечується окремим порядком фінансування та організаційного 
забезпечення діяльності судів, установленим законом і належним матеріальним 
та соціальним забезпеченням судді. При прийнятті нових законів або внесенні 
змін до чинних законів не допускається звуження змісту та обсягу визначених 
Конституцією України та законом гарантій незалежності судді.

Відповідно до частин першої та другої статті 146 Закону держава 
забезпечує фінансування та належні умови для функціонування судів і діяльності 
суддів відповідно до Конституції України. Забезпечення функціонування судової 
влади передбачає: окреме визначення у Державному бюджеті України видатків 
на утримання судів не нижче рівня, що забезпечує можливість повного і 
незалежного здійснення правосуддя відповідно до закону; законодавче 
гарантування повного і своєчасного фінансування судів; гарантування 



2

достатнього рівня соціального забезпечення суддів.
До того ж з метою виконання зобов’язань України, передбачених 

переговорною рамкою Європейського Союзу, схваленою рішенням Ради 
Європейського Союзу від 21 червня 2024 року, за кластером 1 «Основи процесу 
вступу до ЄС» Кабінетом Міністрів України схвалено Дорожню карту з питань 
верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 травня 
2025 року № 475-р «Деякі питання забезпечення переговорного процесу про 
вступ України до Європейського Союзу за кластером 1 «Основи процесу вступу 
до ЄС»). Дорожня карта з питань верховенства права є всеохоплюючим 
стратегічним документом, що визначає комплекс реформ у межах переговорного 
процесу щодо членства України в ЄС за переговорними Розділом 23 «Судова 
влада та основоположні права» та Розділом 24 «Юстиція, свобода і безпека». 
Враховуючи зазначене, на думку членів Комітету вказаний документ необхідно 
враховувати під час формуванням положень та показників Бюджетної декларації 
на 2026–2028 роки.

На підставі викладеного, відповідно до частини третьої статті 152 
Регламенту Верховної Ради України Комітет з питань правової політики 
вирішив:

1. Внести до Комітету з питань бюджету пропозиції Комітету з питань 
правової політики до Бюджетної декларації на 2026–2028 роки (додаються).

2. Надіслати до Комітету з питань бюджету пропозиції Конституційного 
Суду України, Верховного Суду, Вищого антикорупційного суду, Вищого суду 
з питань інтелектуальної власності, Вищої ради правосуддя, Вищої 
кваліфікаційної комісії суддів України, Державної судової адміністрації 
України, Міністерства юстиції України до Бюджетної декларації на 
2026–2028 роки.

Голова Комітету Д.В. МАСЛОВ


